Valve d'équilibrage type CLHV-C
Documentation produit
D 7918 VI-C
09-2020-1.2
Valve à visser
Pression de réglage pmaxi :
Pression de charge pmaxi :
Débit volumique Qmaxi :

2.1 Code d'article, vue d'ensemble
Symbole de raccordement :
Exemple de commande :
CLHV 2 2UNF C B 4 N M - ... V PYD
Matériau du joint "Tableau 7"
Possibilités de réglage "Tableau 6"
Réglage de la pression
Plage de pression de réglage "Tableau 5"
Dépendance par rapport à la pression retour "Tableau 4"
Rapport de commande "Tableau 3"
Débit volumique "Tableau 2"
Version Cartouche
Ori8ce de vissage "Tableau 1"
Modèle de base et taille "Tableau 1"
Tableau 1 Modèle de base, taille et ori8ce de vissage
Type Ori8ce de vissage Description Débit volumique
Qmaxi (l/min)
Pression de réglage
pmaxi (bar)
CLHV 2 2UNF SAE 08 3/4-16 UNF-2B 30 350
3UNF SAE 10 7/8-14 UNF-2B 60 350CLHV 3
T11A T11A M20 x 1,5 75 350
4UNF SAE 12 1-1/16-12 UN-2B 120 350CLHV 5
T2A T2A 1’’-14 UNS-2B 150 350
CLHV 7 6UNF SAE 20 1-5/8-12 UN-2B 320 350
Pour un dessin coté de l'orifice de vissage, voir Chapitre 4, "Dimensions"
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 5/25
Tableau 2 Débit volumique
Ori8ce de vissageRéférence
2UNF 3UNF T11A 4UNF T2A 6UNF
A -- -- 75 -- 150 --
B 30 60 60 120 120 320
C -- -- 30 -- -- --
D -- -- 12 -- -- --
E 4 -- 4 -- -- --
Tableau 3 Rapport de commande
Référence Rapport de commande géométrique Ori8ces de vissage disponibles
3 3:1 3UNF, T11A
4 4:1 2UNF, 4UNF, T11A, T2A
5 5:1 T11A (débit volumique B)
8 8:1 2UNF, 6UNF
9 9:1 T11A (débit volumique C)
10 10:1 T11A (débit volumique A, B)
Tableau 4 Dépendance par rapport à la pression retour
Référence Description Tailles disponibles Rapports de commande
disponibles
Symbole de
raccordement
N Normal (sans détente) 2, 3, 5, 7 Tous
C Pression retour compensée 5 (T2A) 4:1
Taille 2 = 4:1V Détente (atmosphérique) 2, 3
Taille 3 = 3:1, 5:1
REMARQUE
Avec la référence N, la pression de retour sur l’orifice 2 s’ajoute à la pression de réglage (1+ rapport d’ouverture) x pression de
retour !
6/25 D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
Tableau 5 Plage de pression de réglage
Référence Pression de réglage
(bar)
Réglage
(bar/U)
Rapport de commande
(tableau 3)
Débit volumique
(tableau 2)
Ori8ce de vissage
L 30 - 105 27 4:1 B 2UNF
70 - 150 73 4:1 B 2UNF
35 - 95 33 3:1 A
T
35 - 105 33 3:1 B
T11A
100 - 210 109 4:1 2UNF